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Rapport framtida lösning för handbollsverksamhet i kommunens 
anläggningar 

 
Bakgrund 

På kort tid har några idrottsutövare skadat sig i Pinntorps idrottshall.  

Personer på plats har noterat att det förekommit handbollsvax på golvet och väckte frågan 
till kommunen om vaxet kan ha bidragit till skadorna.  

Det går inte att fastställa om vaxet är orsaken till skadorna men det går heller inte att 
bortse från att vaxet förändrar förutsättningarna att idrotta på hallgolvet.  

Med anledning av skadorna gjordes bedömningen att handbollsvax eller motsvarande 
hjälpmedel inte får användas i Pinntorps idrottshall. Beslut om att tillfälligt förbjuda vax 
och klister togs i avvaktan på lösning. Härryda handbollsklubb, Landvetter Wings och 
Pixbo Wallenstam har informerats om beslutet.  

Inhämtande av underlag 

Rekommendationer har inhämtats från Svenska handbollsförbundet. En jämförelse med 
städrutiner i Partille Arena har gjorts. Dialog har skett med Härryda handbollsklubb om 
krav och förväntningar.  

 

Nuläge 

Lämpligt hjälpmedel för handbollspel 

Idag används klister och vax inom handbollen i Sverige. Svenska handbollsförbundet har 
konstaterat att vax är enklare att städa bort.  Användandet av klister är förbjudet i vissa 
kommuner i Sverige.  

Det finns en handbollsförening i kommunen, Härryda handbollsklubb. Föreningen tränar 
och spelar i huvudsak i Pinntorps idrottshall, Landvetter idrottshall samt i 
Djupedalshallen. Det är junior- och seniorlag som använder vax.  

 



 

Specialstädrutin för hallgolv när vax eller klister använts 

Förvaltningen har idag följande specialstädrutin för Pinntorps idrottshall vilken är i 
enlighet med golvleverantörens rekommendation.  

● Sprayar rengöringsmedel på samtliga fläckar på hallgolvet och låter verka en stund. 
● Kör med städmaskin över hallgolvet 
● Går över varje fläck och gnuggar med fuktig trasa 

Tidsåtgången för en städning är fyra arbetstimmar.  

Förvaltningen har jämfört denna rutin med städrutinen för Partille Arena och funnit att 
den i stort är densamma. En skillnad är att de i Partille använder en skrapa för att få bort 
vaxet. Förvaltningen gör bedömningen att det inte finns behov av att skrapa golvet och att 
det dessutom riskerar att skada golvet. 

 

Bolltvätt 

I Pinntorpshallen finns en bolltvätt för rengöring av handbollar. Härryda 
handbollsförening har åtagit sig att hålla bollarna rena.  

 

Tidpunkt för städning 

Städning av hallen sker varje morgon förutom lördagar. Möjlighet finns att förstärka 
städningen vid behov genom exempelvis nattstädning.  

Extra städning av Pinntorps idrottshall har skett på morgonen efter att 
handbollsverksamhet med vax/klister har bedrivits. Den handbollsverksamhet där 
vax/klister ingick var förlagd sist på kvällen för att vaxet/klistret skulle få så liten 
inverkan som möjligt på andra verksamheter.  

 

Slutsatser 

På kort tid har några idrottsutövare skadat sig i Pinntorps idrottshall. Det går inte att 
fastställa om vaxet är orsaken till skadorna men det går heller inte att bortse från att vaxet 
förändrar förutsättningarna att idrotta på hallgolvet. 
 
I denna rapport har städrutinerna beskrivits. Förvaltningen bedömer att dessa rutiner 
tillsammans med komplettering av följande extra åtgärder gör det möjligt för 
handbollsverksamhet att använda vax i kommunens hallar och att förbudet mot vax i 
Pinntorps idrottshall därmed upphävs. 
 
Förvaltningen delar Svenska handbollsförbundets bedömning att det är enklare att städa 
bort handbollsvax jämfört med klister. Mot den bakgrunden får det endast förekomma 
handbollsvax i Härryda kommun. Klister är därmed inte tillåtet.  

 



 

Vidare bedömer förvaltningen att med hänsyn till föreningslivets behov samt åtgärderna i 
denna lösning och relaterade städkostnader går att motivera att handbollsvax förekommer 
i två hallar. Utifrån nuvarande tillgång till hallar i kommunen är bedömningen att det är 
lämpligast att inrymma handbollsverksamhet med vax i Pinntorps idrottshall och 
Landvetter idrottshall.  

 

Extra åtgärder 

Följande extra åtgärder utöver städrutinerna införs för att olika typer av idrottsutövning 
ska vara möjlig i kommunens anläggningar.  

Införa bokningsregler för användande av handbollsvax i Härryda kommuns anläggningar 

Syftet med reglerna är att ge tydliga förutsättningar och ramar för handbollsföreningar att 
bedriva verksamhet i Härryda kommun.  

I samband med bokning av anläggning i Härryda kommun ansvarar föreningen för att 
följande regler efterlevs. Ansvaret gäller även att tillse att gästande lag/föreningar följer 
reglerna.  

Endast det handbollsvax som Svenska handbollsförbundet rekommenderar är tillåtet att 
använda. 

Det är inte tillåtet att använda klister.  

Följande regler gäller för användande av hanbollsvax. Reglerna utgår ifrån Svenska 
handbollsförbundets bestämmelser: 

● För senior och junior är användande av vax tillåtet. 
● Vax får endast appliceras på fingrarna och ej på skorna.  

Den handtvätt som finns i hallen ska användas innan man lämnar spelplanen. 

Föreningen ansvarar för att det inte förekommer rester av vax på ytor utanför spelplanen i 
exempelvis i omklädningsrum, korridor och på dörrhandtag.  

Bokas extra träningstider utöver de som överenskommits med föreningsservice får vax 
inte användas eftersom städning då inte kan garanteras. 

 

Installera handtvätt  

Handtvättsmaskin kommer att installeras i anslutning till planytorna i Pinntorps 
idrottshall samt i Landvetters idrottshall för att möjliggöra passering med vaxfria händer 
till exempelvis omklädningsrum, korridor och på dörrhandtag. 

  

Utbildning och rådgivning 

 



 

Svenska handbollsförbundet  har i januari 2020 utbildat junior- och seniorspelare i 
Härryda handbollsklubb i hantering av vax.  

Svenska handbollsförbundet erbjuder sig att besöka kommunen och ge råd kring städning 
vid påkallat behov. 

Samverkan 

Det är nödvändigt med en fungerande samverkan där alla berörda föreningar bidrar. 
Kommunen har sedan tidigare dialog med föreningar i Pinntorps idrottshall. Dessa 
dialoger kommer att stärkas ytterligare och genomföras med regelbundenhet.  

 

Uppföljning 

En samlad uppföljning och utvärdering kommer göras årligen av förvaltningens 
föreningsservice och städservice tillsammans med berörda föreningar. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


